
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 62 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 33 DEL 26-05-2020 

 

Oggetto: Liquidazione fattura 2020/RP/44  del 16-05-2020, prot. int n. 1400  

del 13.05.2020    , ditta VUS per lavori urgenti di sanificazione del 

territorio comunale di Poggiodomo, quale adempimento necessario 

per fronteggiare l'emergenza sanitaria in corso. (Imp. 

22/2020).PROT. N. 1268 DEL 30.04.2020 RIEPILOGO E PROSPETTO 

ATTIVITA' SANIFICAZIONE. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di maggio,  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Preso atto che:  
• con proprio decreto del 13 dicembre 2019 il Ministero dell’Interno ha autorizzato il 

differimento al 31 marzo 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 

2020/2022 degli enti locali;  

• con proprio decreto del 28 febbraio 2020 Il Ministero dell’Interno ha autorizzato l’ulteriore 

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti 

locali dal 31 marzo 2020 al 30 aprile 2020; 

 • con decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è 

differito al 31 maggio 2020, e successivamente al 31 luglio 2020, in considerazione della 

situazione straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemia da 

COVID-19 e della oggettiva necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed 

organismi pubblici anche mediante la dilazione degli adempimenti e delle scadenze;  

 

Riscontrato che il comma 3 dell’art. 163 del D. Lgs 267/2000 prevede l’automatica 

autorizzazione all’esercizio provvisorio ove la scadenza del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario di riferimento;  

 

Dato atto che il bilancio di previsione 2020/2022 è in corso di predisposizione; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



 

Determinazione AREA TECNICA n.33 del 26-05-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

  

Visto l’art. 183 del T.U. n. 267/2000; 

 

Premesso che, in relazione alla attuale situazione di emergenza sanitaria internazionale, il 

Governo ha disposto misure urgenti per contenere l’emergenza epidemiologica da COVID-

19; 

 

Vista la facoltà riconosciuta alle autorità competenti dei comuni non direttamente colpiti dal 

contagio, di adottare ulteriori misure al fine di prevenire la diffusione del virus anche al di 

fuori dei casi già conclamati; 

 

Considerato che, il Comune di Poggiodomo ha stabilito di sanificare le strade del 

comprensorio municipale (det.n.23 del 26.03.2020, imp. 22/2020); 

 

Visto l’art. 184 del T.U. n. 267/2000; 

 

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nelle limitazioni previste 

dal comma 5 dell’art.163 del d.lgs.267/2000, in quanto spesa urgente e come tale non 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

Vista la corretta fornitura del servizio di che trattasi; 

 

Vista la fattura n.2020/RP/44 del 13.05.2020 emessa dalla ditta VUS di Spoleto prot. interno 

n.1400 del 13.05.2020, allegata al presente atto;     

 

Visto che la ditta in parola è in regola con il DURC depositato in atti; 

 

Visto che nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

per quanto in premessa esposto che di seguito s’intende integralmente riportato; 

 

 

                                                                   DETERMINA 

 

 

1. DI LIQUIDARE la fattura, acquisita al protocollo interno del Comune di 

Poggiodomo al n.1400 del 13.05.2020, n. 2020/RP/44  del 13.05.2020, emessa dalla 

VUS spa , con sede a Spoleto (PG), Via A. Bussetti, 38, P. IVA: 02569060540, 

dell’importo di euro 610,00 IVA compresa e relativa al servizio di di sanificazione 

meglio specificato in premessa; 

 

2. DI IMPUTARE la suddetta spesa come segue: 

- € 533,07 Imp 22/2020 Cap.1210/3 “Viabilità – prestazione di servizi 

manutenzione” Bp 2020/2022 in corso di approvazione; 

 

 



 

Determinazione AREA TECNICA n.33 del 26-05-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

 

3. DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online; 

 

 

4. DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell’articolo 151, comma 4 del TU 267/2000, con il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

5. DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



 

Determinazione AREA TECNICA n.33 del 26-05-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 26-05-2020 Il Responsabile del servizio 

 SABATINI SANDRO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 26-05-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  26-05-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 

 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 30-07-2020 al 14-08-2020 

Lì  30-07-2020 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 



 

Determinazione AREA TECNICA n.33 del 26-05-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SABATINI SANDRO 

 


